[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                    пгт Славянка

[bookmark: _GoBack]18.10.2024г.                                                                                                   № 1929 – па

Об организации и проведении
мероприятий,  посвященных
Дню призывника

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести 25 октября 2024 года мероприятия, посвященные Дню призывника.
          2. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать и провести  мероприятия, посвященные Дню призывника.
3. Утвердить:
3.1. Программу мероприятий, посвященных Дню призывника                         (приложение № 1);
3.2. Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню (приложение № 2).
        4. Директору  «Экспозиционно-выставочного центра» (Карпов А.А) провести экскурсию «Хасан – священная земля» в экспозиционно-выставочном зале.
5. Рекомендовать принять участие в организации и проведении мероприятия:
- ОМВД России «Хасанский»;
- в/ч Служба в пгт Посьет Пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю;
- в/ч 12 УЦ  Пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю;
- Совет ветеранов войны и труда Славянского городского поселения.
          6. Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А. Алексеева) организовать участие учащихся 11–х классов общеобразовательных школ пгт Славянка в мероприятиях, посвященных Дню призывника.
         7. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А.Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Хасанского муниципального округа   И.В. Старцеву.

Глава  Хасанского
муниципального округа                                                                                И.В. Степанов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
от ___________г.  № ______– па

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных Дню призывника на территории
Хасанского муниципального округа
25 октября 2024 года

1. Место проведения: муниципальное бюджетное учреждение «Культурно - досуговое  объединение» Хасанского муниципального округа - «Экспозиционно-выставочный центр»
2. Время и дата проведения: 25 октября 2024 года в 11.00 ч.

	Время проведения

	Мероприятие

	11.00 – 11.15
	Экскурсия «Хасан – священная земля» в экспозиционно-выставочном зале

	 11.15 - 11.25
	Выступление официальных лиц

	11.25 - 11.35
	Выступление председателя Совета ветеранов войны и труда Славянского городского поселения

	11.35 - 11.45
	Выступление военнослужащих Службы пгт Посьет пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю

	11.45 - 11.55
	Напутствие родителей призывников

	11.55 - 12.10
	Вручение персональных памятных наказов
по службе от  главы
Хасанского муниципального округа

	12.10 - 12.20
	Фото на память

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                           от _____________г. №_________-па

Смета расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню призывника

	№
п/п
	Наименование объекта закупки
	Функциональные, технические и качественные характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во,
шт.
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1.
	Ежедневник
	Недатированный, жесткий переплет, формат А5
	шт.
	10
	550,00
	5 500,00

image1.jpeg